
 
 
 

 

Tävlingskonferens 2026 
 

När:  Söndagen den 15 februari 
Var:  Idrottens hus, Karlstad 
Tid:  13.00 slut ca: 16.00 
 

Del 1 – Information  
 
VIBF informerar om nyheter och aktuella punkter. 

 
Del 2 – Motioner  
 
 
Nr  Inlämnad av Angående 
1 Arvika IBF  U-lag i Herrar division 2 
2 Hertzöga BK  Antal lag i Herrar division 2 
3 Hagfors IF Uddeholm Playoff till förbundsserier 
4 Hagfors IBS  Deltagande i senior-DM 
5 Dotteviks IF  Införande av en tredje poolspelsnivå 
6 Herrhagens IF Regler för flytt av spelare på Röd nivå 
7 Karlskoga IBF Deltagande i distriktslag 
 
 

Del 3 – Diskussionspunkter  
 
 
Nr  Inlämnad av Angående 
1 Sunne IBK  Höst/vår-serier 
2 Karlskoga IBF Tröjfärger vid webbsändningar 
3 Värmlands IBF TK Tacka nej till uppflyttning 
4 Värmlands IBF TK 3v3-DM 
5 Värmlands IBF TK Upplägg DM-finaler 
 



DEL 2 - MOTIONER 
 

MOTION 1 
 

Förening: Arvika IBF 

Rubrik: Tillåta U-lag att gå upp i (herr) div 2 

Motion: Att den regel som gör att U-lag inte har möjligt att gå upp i div 2 ska tas bort då 
den i nuvarande form inte bidrar till att utveckla spelare eller kvalitén i seriesystemet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MOTION 2 

 
Förening: Hertzöga BK 

Rubrik: Motion gällande antal lag Herrar Division 2 

Motion: Hertzöga BK anser att nuvarande omfattning om 12 lag i Herrar Division 2 är för 
hög. Serien spelas dessutom aldrig med fullt antal lag om man ser bakåt i tiden, då varje 
säsong sedan 12 lag infördes har präglats av att lag dragit sig ur under eller inför säsong 
(förutom pandemisäsongen). 
 
Vidare bedömer vi att det i nuläget finns för många lag i serien som inte håller tillräckligt 
hög sportslig nivå. Detta leder till en ojämn serie med ett flertal matcher där resultaten 
blir alltför stora, vilket varken gynnar utveckling eller publikintresse. 
 
En minskning av antalet lag i Herrar Division 2 skulle enligt vår bedömning bidra till en 
högre och jämnare kvalitet i serien. Samtidigt skulle detta även höja nivån i Herrar 
Division 3, vilket vi ser som nödvändigt utifrån den seriens nuvarande sportsliga nivå. 
 
Hertzöga BK anser även att Herrar Division 2 fortsatt ska bestå av enbart A-lag, vilket 
innebär att U-lag inte ska vara berättigade till avancemang från Division 3 till Division 2. 
 
Yrkande: Hertzöga BK motionerar om att Herrar Division 2 från och med säsongen 
2027/28 ska bestå av 10 lag, samt att säsongen 2026/27 ska fungera som kvalificerande 
säsong till den nya seriestrukturen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MOTION 3 
 

Förening: Hagfors IF Uddeholm 

Rubrik: Play Off för Herrar div 2 och Damer div 1 

Motion: Tycker det ska löna sig att vinna serien. Idag har ju fyran i serien samma 
möjligheter som den som vinner serien i det kommande kvalet. 
Förslaget är att den som vinner serien går direkt till final (Play Off 2) om en plats i den 
högre serien. 
Tvåan och trean i serien spelar om en plats i finalen (mot seriesegraren). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MOTION 4 

 
Förening: Hagfors IBS 

Rubrik: Tillåta förbundsserielag i gruppspelen i senior-DM 

Motion: Värmlands Innebandyförbund har genom åren förändrat upplägget för senior-
DM ett flertal tillfällen. Det nuvarande upplägget känns som det riktigt där lag på 
distriktsserienivå får ett bra genrep inför sina seriestarter, medan förbundsserielagen får 
gå in i slutspelet. Ett upplägg som är anpassat efter det lag som efterfrågat och önskat. 
 
Vi tycker som sagt att nuvarande upplägg i grunden är bra, men vi ser också en möjlighet 
till förändring för att än mer förbättra det. Vi är en förening som de senaste åren ej 
deltagit i DM med vårt herrlag. Främsta orsaken är att i just vår förening har det varit lite 
sämre intresse från seniorspelarna att delta i DM jämfört med övriga förbundsserielag. 
 
Vi skulle dock gärna vilja delta i DM med ett lag, men då bestående av vårt lag från 
Juniorallsvenskan och att de i sådana fall skulle få delta i gruppspelet som utgör DM-
kvalet. Vi anser och tror att det skulle vara en bra uppstart på deras säsong att få mäta 
sig med seniorlag och få en bra förberedelse inför säsongen. 
 
Vi förstår syftet med att förbundsserielagen ej ska få delta i kvalet utifrån syftet med 
nuvarande upplägg. Men vi tror att om en förbundsserieförening, som annars ej anmält 
sig till DM, skulle få delta med sitt juniorlag så kommer det bidra till att DM höjs mer. Det 
blir ett lag till som deltar i kvalet (och därmed i DM som helhet), det blir ytterligare ett bra 
och motiverat motstånd för distriktsserielagen i kvalet om att nå slutspel. Dessutom får 
juniorerna i den aktuella föreningen ett bra smakprov vad det innebär att möta seniorlag 
inför seriestarten av juniorserien. 
 
Förslag till beslut: 
Att Värmlands Innebandyförbund beslutar att förbundsserielag får anmäla sig till 
gruppspelet i senior-DM under premissen att de kommer delta med juniorlag. Fortsatt 
gäller att en förening endast får delta med ett lag i senior-DM, en förbundsserieförening 
ska således inte kunna anmäla sitt juniorlag till gruppspelet och A-laget till slutspelet. 
 
I händelse av att förbundsserieförening anmäler sitt juniorlag till gruppspelet men sedan 
använder seniorspelare (spelare som fyller 19 år när aktuell säsong inleds) riskerar att få 
föreningen en lämplig straffavgift från Värmlands Innebandyförbund. 
 
Om det anmälda juniorlaget går vidare till slutspel så står det föreningen fritt att då 
använda seniorspelare eller inte. 

 

 

 

 



MOTION 5 

 
Förening: Dotteviks IF 

Rubrik: Förslag att införa tre gröna nivåer 

Motion: Vi kan konstatera att barn börjar med idrott i allt yngre åldrar. Detta är på gott 
och ont, men ett faktum. 
 
Dagens gröna nivåer nybörjare och fortsättning kan väl säsongen 25/26 sägas gälla 
åldrarna upp till 2017 respektive 2016 (dvs barn som går i årskurs 2 och 3). 
 
Idag har vi ett problem med stora ålders- och nivåskillnader i de gröna serierna. Detta då 
många yngre lag än åk 2 anmäler sig, medan äldre lag kanske bedömer sig vara 
nybörjare och anmäler sig till poolspel nybörjare. Det är i år tex ett fullt möjligt scenario 
att spelare födda 2016 möter spelare födda 2018/2019. Det blir ofta mycket ojämna 
matcher, vilket inte är kul för någon. 
 
Vi föreslår att det införs en ytterligare lägre nivå, och att de gröna nivåerna får samma 
struktur som de blå. Dvs Grön 1, 2 & 3, där nivå 3 riktas mot de som går i 1:a klass, 
kanske med dispens för 3st spelare som är ett år äldre. 
 
Om motionen avslås med motiveringen att det är för tidigt att börja med matcher när 
man går i årskurs 1: Då bör vi diskutera det faktum att det trots detta är är fullt tillåtet att 
anmäla sig till poolspel när barnen går i 1:an och förskoleklass, vilket resulterar i den 
nuvarande situationen med ojämna poolspel. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MOTION 6 
 

Förening: Herrhagens IF 

Rubrik: Justerad reglering inlåning av spelare Röd nivå 

Motion: Nivåindelningen på lagen skiljer sig i tävlingssammanhang mot vad som 
beskrivs i uppstartsmötena, detta då lag lånar in spelare från högre nivåer på ett sätt 
som förskjuter nivåindelningen under tävlingssäsongen och andra lag tar efter för att 
matcha dem. Spelare tänkta till en viss serie får stå till sidan i den serie de var tänkta att 
delta i under säsongen. Vid genomgång matchprotokoll kan noteras att problemet är 
mycket vanligt förekommande i vissa serier och förekommer mer oregelbundet i andra. 
Reglerna kring inlåning av spelare behöver justeras för att säkerställa att 
nivåindelningen bibehålls så fler barn/ungdomar får behålla den plats som är avsedd för 
dem i värmländsk innebandy. 
 
Röd nivå har i dag en generös policy gällande både åldersspann och inlåning av spelare 
från andra matchlag inom samma förening. Inför säsongen 2025/2026 gäller följande 
åldersindelning: 
• Pojkar: 
o Röd 1–6: 12–16 år (födda 2013–2009) 
o Röd 7: 12–15 år (födda 2013–2010) 
• Flickor: 
o Röd 1–4: 12–16 år (födda 2013–2009) 
o Röd 5: 12–15 år (födda 2013–2010) 
Vid inlåning av spelare från andra matchlag inom samma förening är den enda 
nuvarande begränsningen att spelare maximalt får lånas in från närmast ovanliggande 
matchlag på röd nivå. Alltså obegränsat antal nivåer nedåt, så länge det gäller närmsta 
laget nedåt inom samma förening och båda är på röd nivå. Trots generell stor skillnad i 
utveckling på spelarna mellan högsta och lägsta nivå finns alltså få regler/riktlinjer vid 
inlåning, istället förlitar sig systemet på att ledarnas omdöme ska vara det som 
begränsar vem som lånas in vart. 
 
Det är vanligt förekommande att föreningar lånar in 1–4 spelare från lag på högre nivå, 
inte för att kunna genomföra match, utan i syfte att stärka lagets konkurrenskraft. 
Detta får flera negativa effekter: 
• Spelare i det egna laget får mindre speltid och minskat ansvar 
• Nivåindelningen urholkas, vilket leder till att serien blir tuffare än avsett 
• Motståndarlag ställs inför valet att själva spetsa sina trupper eller acceptera stora 
och/eller många förluster 
• Färre barn och ungdomar får en matchmiljö på rätt nivå, vilket ökar risken för avhopp 
 
I grunden är tanken med denna generösa ålders- och inlåningspolicy god, avsikten är att 
detta ska möjliggör att föreningar kan: 
• Anmäla fler lag till matchspel 
• Välja nivå utifrån upplevd lämplighet snarare än strikt ålder 
• Låna in spelare vid faktiska behov för att kunna genomföra matcher 



Problemet uppstår när regelverkets används på ett sätt som inte varit avsett. I praktiken 
leder detta till att nivåindelningen sätts ur spel och konsekvensen blir att många barn 
och ungdomar slutar med innebandy kort efter övergången till röd nivå, alltså raka 
motsatsen till avsikten med det generösa regelverket. Vi menar att detta är ett delvis 
dolt problem, sannolikt är upplevelsen inte att man gör fel när man spetsar sina lag och 
ofta sker det som en reaktion på att andra lag redan gör det. Bakgrunden är alltså inte 
alltid att vinna sin serie, många gånger gör man det för att ”…åtminstone vinna några 
matcher…” eller ens tävla mot de andra spetsade lagen. Argumentet att man ”måste” 
låna in spelare handlar alltså i praktiken sällan om att kunna genomföra match, utan om 
att vara konkurrenskraftig. 
 
FÖRSLAG 
Vi föreslår att de lokala tävlingsreglerna justeras enligt nedan genom att ändra andra 
stycket i 2.7 Flytt av spelare mellan lag – Åldersbegränsning: 

 
Föreslagen ny lydelse: 
På röd nivå ska varje lag anmäla en trupp inför säsongen. Spelare som registrerats i en 
trupp får endast delta i matcher två nivåer lägre än den serie spelaren själv tillhör. 
Exempel: spelare registrerad i Röd 3 får som lägst spela matcher i Röd 5. 

Regeln gäller spelare på röd nivå. 

Spelare födda 2009 får inte delta i: 
• Pojkar röd serie 7 
• Flickor röd serie 5 

Dispens: Gällande dispensförfarande föreslås att tävlingskommittén uppdras utarbeta 
lämpliga riktlinjer och hantering. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MOTION 7 
 

Förening: Karlskoga IBF 

Rubrik: Enbart spelare med svenska medborgarskap i distriktslag 

Motion: Vi i karlskoga anser att endast spelare med svenskt medborgarskap bör bli 
uttagna till värmlands distriktslag. Sdsm är en turnering som ligger till grund för 
uttagningar till juniorlandslaget och därför bör enbart spelare med svenskt 
medborgarskap delta där. 

 

svensk innebandy ska lägga fokus på att utveckla sina egna spelare så att vi även 
fortsättningsvis är en ledande nation. 

 

Vi tycker att spelare som inte har svenskt medborgarskap fortsatt får delta i 
utvecklingslägren som förbundet arrangerar men from att man börjar kalla spelare så är 
det svenska medborgarskap som gäller.   

 

I tex Tv-puck gäller svensk medborgarskap för att bli uttagen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DEL 3 - DISKUSSIONSPUNKTER 
 

DISKUSSIONSPUNKT 1 
 

Förening: Sunne IBK 

Rubrik: Serier Blå/Röd byta serie efter halva serien 

Diskussionspunkt: Ge möjlighet till byte av serie efter halva serien (så som fotbollen 
gör) ifall laget hamnat på fel nivå. Detta kanske skulle öka chansen att få fler spelare att 
spela vidare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DISKUSSIONSPUNKT 2 
 

Förening: Karlskoga IBF 

Rubrik: Tröjfärger 

Diskussionspunkt: Många matcher sänds via innebandyplay. 

 

När båda lagen spelar i mörka tröjor tex mörk blått och svart blir det svårt att se skillnad 
på sändningarna. 

 

Kan man lösa det med att lagen spelare med större skillnad på tröjorna. 
Mörk/ljus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DISKUSSIONSPUNKT 3 
 

Inskickat av: Värmlands IBF TK 

Rubrik: Tacka nej till uppflyttning 

Diskussionspunkt: Sedan några säsonger tillbaka så har seniorlag rätt att senast den 
31 januari tacka nej till uppflyttning till den kommande säsongen. 

 

Tävlingskommittén vill ta upp frågan hur denna regel uppfattas av föreningarna och om 
det finns åsikter kring att ändra den. 

 

Viktiga att ha med sig att detta är en nationell regel och inget Värmland kan ändra själva. 
Dock kan Värmland motionera till SIBF:s tävlingskongress om det framkommer att en 
majoritet av föreningarna i Värmland vill att en ändring ska ske. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DISKUSSIONSPUNKT 4 
 

Inskickat av: Värmlands IBF TK 

Rubrik: 3v3-DM 

Diskussionspunkt: Under förra säsongen och årets så har 3v3-DM för seniorer 
genomfört i mellandagarna. Ingen av gångerna har vi lyckats få till en damklass. På 
herrsidan har det varit fyra lag per säsong som varit med. 

 

Uppfattningen vi får är att lagen som deltagit uppskattat spelformen och formatet i sig. 
Men vi önskar förstås att fler lag deltog och att vi kan få till en damklass. 

 

Vi skulle därför vilja diskutera om exempelvis tidpunkten är DM:et ska ändras och att det 
istället exempelvis genomförs efter säsongen? Eller om det finns tankar och idéer kring 
andra ändringar som kan göra tävlingen mer attraktiv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DISKUSSIONSPUNKT 5 
 

Inskickat av: Värmlands IBF TK 

Rubrik: Upplägg DM-finaler 

Diskussionspunkt: Sedan flera år tillbaka genomförs våra DM-finaler i 15-klassen och 
för seniorer en av de första helgerna i februari. Upplägget skapades för att samla DM-
finalerna och skapa ett bra event istället för utspridda DM-finaler. 

 

Under senaste 6-7 säsongerna har den aktuella helgen, som är den enda lediga helgen 
under våren för förbundsserielagen, även innehållet olika SM-kval för juniorer eller 
ungdom. Det har lett till att det varit mer regel än undantag att minst en final inte har 
kunnat genomföras.  

 

Det påverkar förstås arrangemanget som helhet på ett negativt sätt. Vi skulle vilja höra 
föreningarnas åsikter om upplägget och hur ni ser på det?  

 

Ska vi fortsätta som tidigare och riskera att 1-2 finaler måste flyttas varje år? 

Ska alla fyra finaler spelas enskilt där ett av lagen får spela på hemmaplan och blir 
arrangör? 

Ska spela de båda seniorfinalerna genomföras som enskilda matcher där ett av lag är 
hemmalag/arrangör medan 15-klasserna har ett gemensamt slutspel med semifinaler, 
bronsmatcher och finaler vid en helg som inte krockar med USM? 

Eller finns det andra tankar och idéer? 

 

 

 

 

 


